
Vážení uživatelé statistické ročenky, 
 
 

Český statistický úřad pro Vás připravil další vydání Statistické ročenky, která v tomto roce 
přináší řadu novinek. Reagujeme tak nejen na změny v systému statistických zjišťování, ale 
především na doporučení a náměty našich uživatelů. Dovolte mi seznámit Vás s těmi 
nejpodstatnějšími: 

Na doporučení Univerzity Karlovy uvádíme v kapitole 3. Životní prost ředí Vybrané indikátory 
materiálových toků v časové řadě 2000, 2002–2006. V kapitole 4. Obyvatelstvo  jsou novinkou 
informace o počtu cizinců v České republice. Výsledky výběrového šetření Životní podmínky 2007, 
které probíhá každoročně v rámci programu EU-SILC, najdete opět v kapitole 9. Příjmy, výdaje 
a spot řeba obyvatelstva . Kapitolu 11. Zahrani ční obchod  obohacují všechny údaje o vývozu, 
dovozu i bilanci zahraničního obchodu za 27 členských zemí Evropské unie. Informace o spotřebě 
hnojiv – statková hnojiva podle krajů za hospodářský rok 2006/2007 rozšiřují kapitolu 
14. Zemědělství . Jednorázově jsme sem zařadili také výsledky ze Strukturálního šetření 
v zemědělství v roce 2007 v porovnání s výsledky Agrocenzu 2000 a Strukturálních šetření v letech 
2003 a 2005. Uživatelé v této kapitole také najdou výsledky statistického šetření Sady 2007, 
provedeného k 1. 5. 2007. Změny ve výkaznictví vedly k vyřazení tabulky týkající se vybraných 
ukazatelů podle územního členění v kapitole 16. Průmysl . Ze stejného důvodu neuvádíme v kapitole 
17. Stavebnictví  některá data, například stavební práce podle místa stavby nebo byty v nových 
budovách podle způsobu výstavby. Naopak nově zařazujeme údaje o nové výstavbě nebytových 
objektů. Kapitolu 21. Vzdělávání  jsme doplnili hlavními výsledky šetření o dalším odborném 
vzdělávání zaměstnaných osob v roce 2005. Tabulky o účasti a umístění českých sportovců na 
olympijských hrách v kapitole 22. Kultura a sport  jsou doplněny aktuálním přehledem medailového 
umístění olympioniků na XXIX. Letních olympijských hrách v Pekingu 2008. V kapitole 
23. Zdravotnictví  je novinkou tabulka „Osoby se zdravotním postižením v roce 2007“, která shrnuje 
výsledky vůbec prvního výběrového šetření takto postižených spoluobčanů. 

Na obsahové a technické přípravě ročenky se podílela řada odborníků z Českého 
statistického úřadu, spolupracujících ministerstev a dalších institucí. Jim všem patří dík za kvalitně 
odvedenou práci stejně jako NAKLADATELSTVÍ SCIENTIA, které ročenku tiskne a rozšiřuje 
v tuzemsku i v zahraničí. 

Věřím, že změny, které nové vydání Statistické ročenky přináší, oceníte a těším se na další 
spolupráci. Na závěr připomínám, že i v tomto roce, tři měsíce po vydání tištěné publikace, je 
Statistická ročenka k dispozici zdarma v elektronické verzi na www.czso.cz . 
 
 

 
 
 

Jan Fischer 
předseda 

Českého statistického úřadu 


